
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

24.09.2024 г. Ессентуки № 1189 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу города Ессентуки 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения 
и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций», утвержденную 
постановлением администрации города Ессентуки от 11 ноября 2022 года 
№ 2531 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   

в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского 

края от 26 декабря 2023 года № 794-п «Об утверждении государственной 

программы Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций», 

постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2023 

года № 821-п «Об утверждении государственной программы 

Ставропольского края «Развитие транспортной системы», Порядком 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

города Ессентуки, утвержденным постановлением администрации города 

Ессентуки от 21 октября 2013 года № 2304, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Ессентуки 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения                          

и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций», утверждённую 

постановлением администрации города Ессентуки от 11 ноября 2022 года 

№ 2531, на основании экспертного заключения начальника отдела 

организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых 

актов управления по региональной политике аппарата Правительства 

Ставропольского края от 07.08.2024 г. № РМЭ-315/31-37 согласно 

приложениям. 

 



2 

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки (Д.М.Ломакин) направить настоящее постановление 

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности начальника Управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Ессентуки Ломакина Д.М. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 
Исполняющий обязанности  

Главы города Ессентуки                И.Э.Паукова 

 
 


